Nº 98, terça-feira, 22 de maio de 2012 127ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012052200127

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 47/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501712/2011-9 . Objeto: Prestação de ser-
viços de auxiliar de almoxarife. Total de Itens Licitados: 00002 .
Edital: 22/05/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço:
Safs Quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 - Tst Asa Sul - BRASILIA
- DF. Entrega das Propostas: a partir de 22/05/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 06/06/2012 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br ,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 21/05/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO ELETRÔNICO No- 48/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500833/2012-8 . Objeto: Registro de preços para
futuras aquisições de materiais para confecção de crachás. Total de
Itens Licitados: 00008 . Edital: 22/05/2012 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 08, Lote 01, Bloco A, Sala 333
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
22/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 04/06/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 21/05/2012) 080001-00001-2012NE000085

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições e manutenções de equipamentos de combate a
incêndio, resultante do Pregão Eletrônico n.º 041/2012. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
9 Serviços de ensaios hi-

drostáticos, c/ recargas, de
extintores tipo PQS 4 kg
veicular (pó químico seco).
Classe A, B e C.

un 9 26,95

10 Aquisição de mangueira de
combate a incêndio tipo 2,
de 15 metros, 1 e ½ po-
legada.

un 4 229,50

11 Aquisição de extintores de
incêndios p/ veículos tipo
PQS 1 kg (pó químico se-
co), modelo comum. Clas-
se A, B e C.

un 32 38,95

12 Aquisição de extintores de
incêndios p/ veículos tipo
PQS 1 kg (pó químico se-
co), modelo Fiat. Classe A,
B e C.

un 6 39,00

COMANDO EXTINTOR LTDA

Brasília, 21 de maio de 2012
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 500.564/2011-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Redisul Informática Ltda. OB-
JETO: contratação de empresa para modernização e ampliação do
sistema de televisão de vigilância (STVV) e fornecimento de equi-
pamentos ativos de rede. MODALIDADE: Adesão a Ata de Registro
de Preços - ARP. CONTRATO: ARP-001/2012, por adesão à Ata nº
056/ADCO-4/SRCO/2011, objeto do Pregão Eletrônico nº 120/AD-
CO-4/SBBR/2010, da Empresa Brasileira de Infra-Estrutura Aero-
portuária - Infraero. FUNDAMENTO: Regulamento de Licitações e
Contratos da INFRAERO, Leis nº 8.666/93, nº 8.078/90 e nº
10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000 e nº 3.931/2001. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elementos de despesa 4.4.90.51 e 4.4.90.52, notas de empenho
2012NE000455 e 2012NE000456, de 22/03/2012. ASSINATURA:
21/05/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Clístenes Augusto de Paula,
P r o c u r a d o r.